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Synpunkter på Promemoria: Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel 

Sammanfattande synpunkter 

Region Halland har inbjudits att lämna yttrande på ovanstående remiss och lämnar nedan 
övergripande synpunkter på densamma.  

Stora medicinska framsteg med ökade behandlingsmöjligheter samt demografisk utveckling 
har medfört att statens kostnader för läkemedel har ökat med en högre andel  än 
den  patienterna betalar genom egenavgiften.  Regionen ser dock eventuella konsekvenser 
av förslaget för invånare och hälso-och sjukvården och vill betona vikten av uppföljning av 
de effekter som förslaget kan få. 

Behov av uppföljning 

En höjning av frikortsgränsen och samtidig ökning av patientens egenavgift skulle kunna 
riskera att vissa patienter avstår från att hämta ut läkemedel. Region Halland ser därför 
positivt på en nationell uppföljning av effekterna. 

Ekonomiska konsekvenser  

Förslaget innebär att det grundläggande skyddet mot alltför höga läkemedelskostnader 
behålls, men invånaren kommer att betala 900 kr mer i egenavgift. Detta riskerar att 
påverka patienter med begränsad betalningsförmåga till att avstå att hämta ut läkemedel 
vilket kan riskera riskerar att öka kostnader för hälso- och sjukvården och på sikt en 
försämrad hälsa. Det kan vidare ge en påverkan på kommunal verksamhet i form av ökat 
behov av ekonomiskt bistånd men också i form av behov av kommunala insatser vid sämre 
mående.  Ett sätt att sprida ut denna risk över tid skulle kunna vara möjlighet till 
delbetalning av läkemedelskostnader över flera månader 
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Sammanfattande synpunkter

Region Halland har inbjudits att lämna yttrande på ovanstående remiss och lämnar nedan övergripande synpunkter på densamma. 
Stora medicinska framsteg med ökade behandlingsmöjligheter samt demografisk utveckling har medfört att statens kostnader för läkemedel har ökat med en högre andel  än den  patienterna betalar genom egenavgiften.  Regionen ser dock eventuella konsekvenser av förslaget för invånare och hälso-och sjukvården och vill betona vikten av uppföljning av de effekter som förslaget kan få.

Behov av uppföljning

En höjning av frikortsgränsen och samtidig ökning av patientens egenavgift skulle kunna riskera att vissa patienter avstår från att hämta ut läkemedel. Region Halland ser därför positivt på en nationell uppföljning av effekterna.

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget innebär att det grundläggande skyddet mot alltför höga läkemedelskostnader behålls, men invånaren kommer att betala 900 kr mer i egenavgift. Detta riskerar att påverka patienter med begränsad betalningsförmåga till att avstå att hämta ut läkemedel vilket kan riskera riskerar att öka kostnader för hälso- och sjukvården och på sikt en försämrad hälsa. Det kan vidare ge en påverkan på kommunal verksamhet i form av ökat behov av ekonomiskt bistånd men också i form av behov av kommunala insatser vid sämre mående.  Ett sätt att sprida ut denna risk över tid skulle kunna vara möjlighet till delbetalning av läkemedelskostnader över flera månader
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